



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่

เรื่อง การเปิดเพียรากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการเสริมผิวจราจร
แอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อท.ถ.๕๘-๐๐๑ ถนนสายบ้านแสงสุข-บ้านห้วยไผ่ หมู่ที่ ๑ บ้านแสงสุข
ตำบลห้วยไผ่

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐรายละเอียดประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่ ได้จัดทำราคากลางตามโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อท.ถ.๕๘-๐๐๑ ถนนสายบ้านแสงสุข-บ้านห้วยไผ่ หมู่ที่ ๑ บ้านแสงสุข ตำบลห้วยไผ่ กว้าง ๔.๙๐ เมตร ยาว ๑,๑๘๕ เมตร ทน ๐.๐๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๘๐๖.๕๐ ตารางเมตร จากบริเวณบ้านนายสุนทร ปานทอง ถึงบริเวณบ้านนางฉาย ถนนค้ำช้าง เขตติดต่อหมู่ที่ ๗ ตำบลบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี งบประมาณ ๑,๙๑๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๑,๙๕๑,๒๕๑.๓๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบบาทสามสิบสองสตางค์) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภท จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางบุญเชิด สิงห์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อท.ถ. ๕๘-๐๐๑
ถนนสายบ้านแสงสุข - บ้านห้วยไผ่ หมู่ที่ ๑ บ้านแสงสุข ตำบลห้วยไผ่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ...องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไผ่.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๙๑๖,๐๐๐ บาท.....
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง ๔.๙๐ เมตร ยาว ๑,๑๘๕ เมตร
หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๘๐๖.๕๐ ตารางเมตร จากบริเวณบ้านนายสุนทร
ปานทอง ถึงบริเวณบ้านนางฉาย ถนนคชาง เขตติดต่อหมู่ที่ ๗ ตำบลบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๒๖ มกราคม ๒๕๖๔...เป็นเงิน...๑,๙๕๑,๒๕๑.๓๐ บาท.....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
 - ๕.๑...แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง.....
 - ๕.๒.....
 - ๕.๓.....
 - ๕.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๑...นายธีระ ורתัย.....
 - ๒...นางฉวีวรรณ ปลุกงาม.....
 - ๓...นางสาวชัชวราภรณ์ สุขพรม.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อท.ถ. 58-001

ปริมาณงาน เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 4.90 ม. ยาว 1,185.00 ม.หนา 0.05 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,806.50 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณบ้านนายสุนทร ปานทอง ถึงบริเวณบ้านนางฉาย ถนนต.ขาง เขตติดต่อหมู่ที่ 7 ต.บางระจัน จ.สิงห์บุรี

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2564

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times FN$	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
1.1	งานไพรร์โค้ด และแทคโค้ด (PRIME COAT & TACK COAT)							
1.1.1	งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (TACK COAT)	ตร.ม.	5,806.50	12.92	75,019.98	1.3607	17.58	102,079.68
1.2	งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
1.2.1	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	5,806.50	221.16	1,284,165.54	1.3607	300.93	1,747,364.05
2	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
2.1	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
2.1.1	เส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT	ตร.ม.	348.00	215.00	74,820.00	1.3607	292.55	101,807.57
					1,434,005.52		รวมราคากลาง	1,951,251.30
							ปรับยอด	1,951,251.30

ตัวอักษร (-หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบเจ็ดบาทสามสิบสตางค์-) ปรับยอด

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 1,434,005.52 บาท
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607
 ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร = 336.05 บาท

(ลงชื่อ)

(นายธีระ ורתัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางฉวีวรรณ ปลุกงาม)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาววิภาภรณ์ สุขพรหม)
 กรรมการกำหนดราคากลาง